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Região
Judiciária

Data da
Última

Remessa

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação Até a Extinção da Fase de Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Privado

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Público

Total

06a - PE 29/02/20 2.611 2.265,17 2.269,19 2.345,22 2.433,17 2.429,9 2.729,17 2.752,85 2.671,25 2.749,59
Total 2.611 2.265,17 2.269,19 2.345,22 2.433,17 2.429,9 2.729,17 2.752,85 2.671,25 2.749,59

Período de Referência de 01/01/19 a 31/12/19

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Região Judiciária - Legado
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Região
Judiciária

Data da
Última

Remessa

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença
na Fase de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase
de Liquidação

Até o Encerramento na Fase
de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

06a - PE 29/02/20 258 2.269,19 618 2.429,9 3.210 2.749,59

Período de Referência de 01/01/19 a 31/12/19

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Região Judiciária - Legado
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Vara Trabalhista UF

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação Até a Extinção da Fase de Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Privado

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Público

Total

Araripina  - 01a Vara PE ... ... ... 2.271,67 2.271,67 2.545,5 2.369,34 ... 2.381,08

Barreiros  - 01a Vara PE ... ... ... ... 3.590 2.460,5 ... 2.686,4

Barreiros  - 02a Vara PE ... ... ... 2.734 2.734 2.847,41 2.763,65 2.486 2.799,47

Belo Jardim  - 01a Vara PE ... ... ... 1.817 1.817 ... 2.159,78 3.190 2.262,8

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara PE ... 547 547 2.754 2.751,82 2.752 2.498 2.789,2 ... 2.767,63

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara PE ... ... ... 2.567,5 2.567,5 2.953,67 2.822,81 ... 2.836,35

Carpina  - 01a Vara PE ... ... ... 2.450 2.450 2.084,33 2.331,43 2.834,44 2.421,57

Caruaru  - 01a Vara PE ... ... ... 2.593,33 2.593,33 ... 2.648,15 ... 2.648,15

Caruaru  - 02a Vara PE ... ... ... 2.900 2.900 3.339 2.664,67 ... 2.833,25

Caruaru  - 03a Vara PE ... 3.853 3.853 ... ... ... ... ...

Catende  - 01a Vara PE ... ... ... 2.114 2.114 ... 2.980 3.699 3.082,71

Escada  - 01a Vara PE ... ... ... ... 2.609,33 2.385,56 ... 2.409,54

Garanhuns  - 01a Vara PE ... ... ... 2.208,33 2.208,33 1.882,33 2.165,29 ... 2.115,35

Goiana  - 01a Vara PE ... 2.005,5 2.005,5 2.158,61 2.356,08 2.329,89 2.214,32 2.324,96 ... 2.311,97

Igarassu  - 01a Vara PE ... ... ... ... ... 3.516 ... 3.516

Ipojuca  - 01a Vara PE ... 2.328,17 2.328,17 ... 3.061,5 3.061,5 2.920,31 2.909,81 ... 2.911,1

Ipojuca  - 02a Vara PE ... 2.607,5 2.607,5 ... 2.783,25 2.783,25 3.022,53 2.900,37 ... 2.906,68

Ipojuca  - 03a Vara PE ... 2.443 2.443 ... 2.526,14 2.526,14 2.531,5 2.457,11 ... 2.464,19

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara PE ... 2.551 2.551 ... 2.287 2.287 ... 3.032,37 ... 3.032,37

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara PE ... 3.049,33 3.049,33 ... 2.851,83 2.851,83 ... 2.844,4 ... 2.844,4

Período de Referência de 01/01/19 a 31/12/19

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Vara do Trabalho - Legado
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Vara Trabalhista UF

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação Até a Extinção da Fase de Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Privado

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Público

Total

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara PE ... 2.552 2.552 ... 2.689,17 2.689,17 ... 3.030,8 ... 3.030,8

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara PE ... ... ... 2.627 2.627 2.480 3.057,07 2.715 3.003

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara PE ... ... ... 2.484,33 2.484,33 ... 2.605,17 ... 2.605,17

Limoeiro  - 01a Vara PE ... ... ... 2.293,67 2.293,67 ... 2.973,5 ... 2.973,5

Nazaré da Mata  - 01a Vara PE ... 2.406 2.406 ... 2.716 2.716 ... 3.016,44 3.666 3.035

Olinda  - 01a Vara PE ... ... ... 3.712 3.712 ... 2.779,1 ... 2.779,1

Olinda  - 02a Vara PE ... ... ... ... ... 2.682,55 ... 2.682,55

Olinda  - 03a Vara PE ... ... ... 2.601,75 2.601,75 3.121,4 2.697,98 ... 2.738,69

Palmares  - 01a Vara PE ... 3.291,5 3.291,5 ... ... 3.346,25 3.282,26 3.549,5 3.294,44

Paulista  - 01a Vara PE ... ... ... ... 3.123 2.693 ... 2.908

Paulista  - 02a Vara PE ... 2.546 2.546 ... 2.422,33 2.422,33 ... 2.945 ... 2.945

Pesqueira  - 01a Vara PE ... ... ... 1.948,86 1.948,86 2.513 2.537,62 2.668,67 2.539,69

Petrolina  - 01a Vara PE ... ... ... ... ... 2.745 ... 2.745

Petrolina  - 02a Vara PE ... ... ... ... 2.649 2.669 2.541 2.665

Recife  - 01a Vara PE ... 2.234,6 2.234,6 ... 2.305,33 2.305,33 2.322 2.515,91 2.044 2.496,88

Recife  - 02a Vara PE ... 2.214,33 2.214,33 ... 2.553,6 2.553,6 ... 2.605,75 2.114 2.567,92

Recife  - 03a Vara PE 2.871 2.143,56 2.216,3 ... 2.375,75 2.375,75 ... 2.660,74 2.281 2.647,18

Recife  - 04a Vara PE ... 2.005 2.005 ... 2.484,73 2.484,73 2.930,33 2.771,76 2.440 2.777,52

Recife  - 05a Vara PE ... 2.100,22 2.100,22 2.533 2.373,22 2.383,87 ... 2.745,45 ... 2.745,45

Recife  - 06a Vara PE ... 2.335,2 2.335,2 ... 2.751 2.751 2.349 2.689,5 2.969 2.652,05

Recife  - 07a Vara PE ... 1.640,4 1.640,4 ... 2.516,67 2.516,67 2.864 2.762,34 ... 2.769,27

Recife  - 08a Vara PE ... 2.160,2 2.160,2 ... 2.593,61 2.593,61 ... 2.681,82 2.017 2.652,91

Recife  - 09a Vara PE ... 2.249,17 2.249,17 ... 2.403,55 2.403,55 ... 2.742 2.934 2.754,8
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Vara Trabalhista UF

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação Até a Extinção da Fase de Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Privado

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Público

Total

Recife  - 10a Vara PE ... 2.215,16 2.215,16 2.400 2.394,78 2.394,92 ... 2.751,5 2.212 2.725,81

Recife  - 11a Vara PE ... 2.111,5 2.111,5 2.604 2.697,93 2.692,06 ... 2.557,7 3.857 2.675,82

Recife  - 12a Vara PE ... 1.871,82 1.871,82 2.661 2.319,31 2.331,96 2.600,75 2.650,38 2.250 2.636,86

Recife  - 13a Vara PE ... 2.233,25 2.233,25 ... 2.696,57 2.696,57 2.611,5 2.764,97 2.284 2.740,56

Recife  - 14a Vara PE ... 2.413,32 2.413,32 2.496 2.367,21 2.371,66 2.190,33 2.636,54 2.351,67 2.593,53

Recife  - 15a Vara PE ... 2.429,33 2.429,33 ... 2.305,37 2.305,37 2.589,25 2.545,82 2.392,4 2.531,69

Recife  - 16a Vara PE ... 2.310,94 2.310,94 ... 2.463,92 2.463,92 2.360 2.515,57 2.373,5 2.491,76

Recife  - 17a Vara PE ... 2.294,44 2.294,44 ... 2.273,27 2.273,27 2.773,67 2.548,4 ... 2.572,54

Recife  - 18a Vara PE ... 2.154,8 2.154,8 ... 2.672 2.672 3.138,67 2.413,54 2.647 2.488,81

Recife  - 19a Vara PE ... 2.202,64 2.202,64 ... 2.287,79 2.287,79 ... 2.699,57 ... 2.699,57

Recife  - 20a Vara PE ... 2.228,76 2.228,76 ... 2.416,15 2.416,15 ... 2.481,77 2.467,67 2.480,94

Recife  - 21a Vara PE ... 2.293,64 2.293,64 2.729 2.489,39 2.513,35 2.591,25 2.670,16 2.094 2.653,65

Recife  - 22a Vara PE ... 2.143 2.143 ... 2.521,33 2.521,33 2.747,55 2.891,15 2.113 2.868,7

Recife  - 23a Vara PE 2.481 2.175,44 2.209,39 2.689 2.417,25 2.421,71 2.504 2.571,96 2.071 2.552,06

Ribeirão  - 01a Vara PE ... 2.442 2.442 ... 2.650 2.650 2.799,5 2.852,75 ... 2.851,51

Salgueiro  - 01a Vara PE ... ... ... 1.918,8 1.918,8 2.912 2.430,66 ... 2.438,42

São Lourenço da Mata  - 01a Vara PE ... ... ... 2.902 2.902 2.902 3.120,93 ... 3.074,84

Serra Talhada  - 01a Vara PE ... ... ... 1.819 1.819 2.750,22 3.136,16 2.516 3.123,49

Timbaúba  - 01a Vara PE ... ... 2.283 2.441,36 2.430,8 2.849,2 2.322,27 ... 2.407,26

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara PE ... 2.606 2.606 ... 2.633 2.633 ... 3.084 3.646 3.196,4

Total 2.611 2.265,17 2.269,19 2.345,22 2.433,17 2.429,9 2.729,17 2.752,85 2.671,25 2.749,59
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Vara UF

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença
na Fase de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase
de Liquidação

Até o Encerramento na Fase
de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Araripina  - 01a Vara PE 0 3 2.271,67 60 2.381,08

Barreiros  - 01a Vara PE 0 0 5 2.686,40

Barreiros  - 02a Vara PE 0 1 2.734 32 2.799,47

Belo Jardim  - 01a Vara PE 0 2 1.817 10 2.262,80

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara PE 1 547 12 2.752 27 2.767,63

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara PE 0 2 2.567,5 29 2.836,35

Carpina  - 01a Vara PE 0 3 2.450 42 2.421,57

Caruaru  - 01a Vara PE 0 6 2.593,33 35 2.648,15

Caruaru  - 02a Vara PE 0 1 2.900 4 2.833,25

Caruaru  - 03a Vara PE 1 3.853 0 0 -

Catende  - 01a Vara PE 0 1 2.114 7 3.082,71

Escada  - 01a Vara PE 0 0 28 2.409,54

Garanhuns  - 01a Vara PE 0 3 2.208,33 17 2.115,35

Goiana  - 01a Vara PE 2 2.005,5 98 2.329,89 426 2.311,97

Igarassu  - 01a Vara PE 0 0 1 3.516,00

Ipojuca  - 01a Vara PE 6 2.328,17 2 3.061,5 188 2.911,10

Ipojuca  - 02a Vara PE 2 2.607,5 8 2.783,25 329 2.906,68

Ipojuca  - 03a Vara PE 2 2.443 14 2.526,14 21 2.464,19

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara PE 2 2.551 1 2.287 19 3.032,37

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara PE 3 3.049,33 12 2.851,83 10 2.844,40

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara PE 1 2.552 6 2.689,17 5 3.030,80

Período de Referência de 01/01/19 a 31/12/19

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Vara do Trabalho - Legado
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Vara UF

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença
na Fase de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase
de Liquidação

Até o Encerramento na Fase
de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara PE 0 3 2.627 17 3.003,00

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara PE 0 3 2.484,33 6 2.605,17

Limoeiro  - 01a Vara PE 0 3 2.293,67 4 2.973,50

Nazaré da Mata  - 01a Vara PE 1 2.406 2 2.716 70 3.035,00

Olinda  - 01a Vara PE 0 1 3.712 10 2.779,10

Olinda  - 02a Vara PE 0 0 18 2.682,55

Olinda  - 03a Vara PE 0 12 2.601,75 52 2.738,69

Palmares  - 01a Vara PE 6 3.291,5 0 233 3.294,44

Paulista  - 01a Vara PE 0 0 4 2.908,00

Paulista  - 02a Vara PE 1 2.546 3 2.422,33 1 2.945,00

Pesqueira  - 01a Vara PE 0 14 1.948,86 83 2.539,69

Petrolina  - 01a Vara PE 0 0 5 2.745,00

Petrolina  - 02a Vara PE 0 0 52 2.665,00

Recife  - 01a Vara PE 5 2.234,6 3 2.305,33 35 2.496,88

Recife  - 02a Vara PE 6 2.214,33 5 2.553,6 13 2.567,92

Recife  - 03a Vara PE 10 2.216,3 20 2.375,75 28 2.647,18

Recife  - 04a Vara PE 1 2.005 11 2.484,73 25 2.777,52

Recife  - 05a Vara PE 14 2.100,22 15 2.383,87 18 2.745,45

Recife  - 06a Vara PE 5 2.335,2 1 2.751 38 2.652,05

Recife  - 07a Vara PE 5 1.640,4 6 2.516,67 44 2.769,27

Recife  - 08a Vara PE 5 2.160,2 18 2.593,61 23 2.652,91

Recife  - 09a Vara PE 6 2.249,17 11 2.403,55 15 2.754,80

Recife  - 10a Vara PE 13 2.215,16 38 2.394,92 21 2.725,81

Recife  - 11a Vara PE 10 2.111,5 16 2.692,06 11 2.675,82
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Vara UF

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença
na Fase de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase
de Liquidação

Até o Encerramento na Fase
de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Recife  - 12a Vara PE 11 1.871,82 27 2.331,96 59 2.636,86

Recife  - 13a Vara PE 8 2.233,25 7 2.696,57 70 2.740,56

Recife  - 14a Vara PE 28 2.413,32 29 2.371,66 51 2.593,53

Recife  - 15a Vara PE 9 2.429,33 19 2.305,37 42 2.531,69

Recife  - 16a Vara PE 16 2.310,94 13 2.463,92 25 2.491,76

Recife  - 17a Vara PE 9 2.294,44 11 2.273,27 28 2.572,54

Recife  - 18a Vara PE 5 2.154,8 2 2.672 32 2.488,81

Recife  - 19a Vara PE 14 2.202,64 14 2.287,79 14 2.699,57

Recife  - 20a Vara PE 17 2.228,76 27 2.416,15 51 2.480,94

Recife  - 21a Vara PE 11 2.293,64 20 2.513,35 54 2.653,65

Recife  - 22a Vara PE 2 2.143 3 2.521,33 105 2.868,70

Recife  - 23a Vara PE 18 2.209,39 61 2.421,71 32 2.552,06

Ribeirão  - 01a Vara PE 1 2.442 1 2.650 86 2.851,51

Salgueiro  - 01a Vara PE 0 5 1.918,8 62 2.438,42

São Lourenço da Mata  - 01a Vara PE 0 2 2.902 19 3.074,84

Serra Talhada  - 01a Vara PE 0 1 1.819 323 3.123,49

Timbaúba  - 01a Vara PE 0 15 2.430,8 31 2.407,26

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara PE 1 2.606 1 2.633 5 3.196,40
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